Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

NAPNE - GERAL

Ofício 2/2024 - NAPNE-GERA/CEFET/RJ

Rio de Janeiro, 26 de julho de 2024

ERRATA DO EDITAL Nº 04 /2024

A Diretoria de Ensino do Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca –

Cefet/RJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, informa a prorrogação do período de

inscrições de discentes para atuarem no Programa Facilitadores de Aprendizagem até o dia  11 de

agosto de 2024, às 23 horas e 59 minutos. Conforme consta no item 7.1 do edital n. 04/2024, as

inscrições devem ser feitas através do link: // forms.office.com/r/19sU93LNHF .

NOVO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO

Período de inscrição dos candidatos 04/07/2024 a 11/08/2024

Deferimento das inscrições e
convocação para entrevista

12/08/2024

Entrevistas 13/08/2024 e 14/08/2024

Divulgação do resultado preliminar 15/08/2024

Interposição de recursos 16/08/2024

Resultado dos recursos e divulgação
do resultado final

19/08/2024

Provável data de início 20/08/2024

	Documento assinado eletronicamente por: